
 

 

Adriano de Pinho Tavares    
GRADUAÇÃO: Ciência da Computação 
LOCAL:  PUC-MG 
TRABALHO:  Powerlogic Consultoria e Sistemas 
E-MAIL:  Adriano@itelemigcelular.com.br 
 

  

 

Denilse Franco Gonçalves 
GRADUAÇÃO: Engenharia Civil 
LOCAL: Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG 
TRABALHO: Arte Informática 
E-MAIL: denilce@arteinfo.com.br 
 

 

Ederson Esch Aguiar 
GRADUAÇÃO: Tecnologia em Informática 
LOCAL: Unicentro Newton Paiva 
TRABALHO: SNC Indústria de Cosméticos Ltda. 
E-MAIL:ederson.aguiar@mailcity.com 
 
 
 

 

Eduardo Luiz de Oliveira 
GRADUAÇÃO: Bacharel em Ciência da Computação 
LOCAL:Pontífica Universidade Católica de Minas Gerais 
TRABALHO:.Ogeda Consultoria 
E-MAIL:eduardo2001br@yahoo.com 
 



 

Elayne Cristina Rodrigues Drumond 
GRADUAÇÃO: Ciência da Computação 
LOCAL: Pontífica Universidade Católica de Minas Gerais 
TRABALHO: Stefanini Consultoria 
E-MAIL: elaynedrumond@ig.com.br 
 
 

 

Eros Viggiano de Souza 
GRADUAÇÃO:  Bacharelado em Ciência da Computação 
LOCAL: Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG 
TRABALHO:  Secretaria do Estado da Fazenda-MG 
E-MAIL eros@sef.mg.gov.br 
 
 

 

Geraldo Alécio Ferreira 
GRADUAÇÃO: Matemática 
LOCAL: Centro Universitário de Belo Horizonte – UNI-BH 
TRABALHO: SNC – Indústria de Cosméticos Ltda 
E-MAIL: alecio@yahoo.com 
 

 

Gothardo Francisco de Magalhães Santos 
GRADUAÇÃO: Bacharel em Ciências Contábeis 
LOCAL:  Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG 
TRABALHO: Cadsoft Informática Ltda 
E-MAIL: gothardo@cadsoft.com.br 
 

 

Guilherme Rodrigo Vanucci de Moraes 
GRADUAÇÃO: Tecnologia em Processamento de Dados 
LOCAL: FACE/FUMEC 
TRABALHO: BMS Belgo Mineira Sistemas S/A 
E-MAIL: vanucci@bms.com.br 
 



 

Ivan Diniz Soares 
GRADUAÇÃO: Superior Tecnólogo em Processamento de Dados 
LOCAL: Faculdades Integradas Newton Paiva 
TRABALHO: MINAS BRASIL SEGURADORA S/A 
E-MAIL:  

 

José Maria da Silva 
GRADUAÇÃO: Ciência da Computação 
LOCAL: Universidade de Alfenas 
E-MAIL: josemariasilva@bol.com.br 
 

 

José Olímpio dos Santos Filho 
GRADUAÇÃO: Engenharia Elétrica – Sistemas Eletrônicos 
LOCAL: Pontífica Universidade Católica-MG 
TRABALHO: Companhia Siderúrgica Belgo Mineira 
E-MAIL: oof@83web.com 
 

 

Junilson Pereira Souza 
GRADUAÇÃO:  Engenharia Elétrica 
LOCAL: Pontífica Universidade Católica-MG 
TELEFONE: 3421-8560 – 9147-0960 
E-MAIL junilson@hotmail.com 
 

 

Kátia Gomes Ferreira 
GRADUAÇÃO: Ciências com licenciatura em Matemática 
LOCAL: FUNCESI 
TRABALHO: Accenture do Brasil – CVRD - Itabira 
E-MAIL: kgferreira@bol.com.br 
 
 



 

 

Kecia Aline Marques Ferreira 
GRADUAÇÃO: Bacharelado em Ciência da Computação 
LOCAL: Pontífica Universidade Católica de Minas Gerais –PUC 
TRABALHO: Relacional Consultoria e Sistemas 
E-MAIL: keciaf@yahoo.com 
  
 
 
Leosvaldo Antunes Jorge 
GRADUAÇÃO:  Licenciatura Plena em Matemática 
LOCAL: Pontifíca Universidade Católica de Minas Gerais – Betim-MG 
TRABALHO:  Reta Soluções em Informática Ltda 
E-MAIL: leosjorge@hotmail.com 
 

 

Luciano Ferreira Lopes 
GRADUAÇÃO: Engenharia Elétrica / Ciência da Computação 
LOCAL:Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG / PUC 
TRABALHO: Sistron Sistemas de Energia S/A  
E-MAIL: luckferr@bol.com.br  lucianolopes@sistron.com.br 
 
 

 

Marcos Cattony Silva Araújo 
GRADUAÇÃO: Bacharelado em Engenharia Química 
LOCAL: Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG 
TRABALHO: Engefiltro 
E-MAIL: cattony@dcc.ufmg.br 
 

 

Mozar Paulino Prado 
GRADUAÇÃO: Engenharia Mecânica 
LOCAL: Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG 
TRABALHO:  Audipeças Ltda 
E-MAIL: mozarprado@bol.com.br 
 



 

Nabor Coutinho de Oliveira Júnior 
GRADUAÇÃO: Administração de Empresas 
LOCAL:FACE/UFMG 
TRABALHO: Maxitel S/A 
E-MAIL: nabor.br@gmx.net 
 
 

 

 
Nelson Gonçalves Sacramento 
GRADUAÇÃO: Matemática (licenciatura plena) 
LOCAL: Instituto Cultural Newton Paiva Ferreira 
TRABALHO:  Cia de Fiação e Tecidos Cedro e Cachoeira 
E-MAIL: nelsonsacramento@uol.com.br 
 
 

 

Pedro Paschoal Neto 
GRADUAÇÃO: Engenheiro Eletricista – Modalidade Eletrônica 
LOCAL:  Faculdade de Engenharia de Barretos 
TRABALHO:  Empresa 1 Sistemas de Automação e Comércio Ltda 
E-MAIL: pedro@empresa1.com.br 
 

 

Renato Pantel Pereira 
GRADUAÇÃO: Tecnologia em Processamento de Dados 
LOCAL:  Unicentro Newton Paiva 
TRABALHO:  Eletronet – Grupo  AES 
E-MAIL: rpantel@uol.com.br 
 

  
Ronaldo da Conceição Faria Júnior 
GRADUAÇÃO: Ciência da Computação 
LOCAL:  Pontifíca Universidade Católica de Minas Gerais  
TRABALHO:  CD Embalagens Ltda 
E-MAIL: prog@osite.com.br 
 
 



 
 

 

Rossana de Paula Junqueira 
GRADUAÇÃO:  Ciência da Computação 
LOCAL: Universidade Vale do Rio Doce – UNIVALE-MG 
E-MAIL: rossanaj@uol.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


